
                     令和 2 年 6 月 30 日 

ウエストスポーツクラブ上 野・佐那具  

会員各位 

                  

平常営業再開について 

(フィットネス) 

 

日頃よりウエストスポーツクラブをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

7 月 1 日(水)から平常営業に戻すこととなりましたのでのお知らせいたします。 

いまだ、油断の許すことのできない新型コロナウィルスですが、会員様ご自身、大切な家族や友人の命と健

康を守るため、以下の感染予防を引き続き、管理・指導を行い、安心して来館できる環境の整備をさらに継

続してまいりますので、ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。 

【営業時間】 

   ウエストスポーツクラブ上野   月曜～土曜日 9:00～21:00 

  ウエストスポーツクラブ佐那具   月曜～土曜日 9:00～22:00  日曜・祝日 10:00～18:00 

   ※各校サウナを再開いたします。（ソーシャルディスタンスをおとりください） 

【ご利用についてのお願い】     

⒈ ご来館時のお願い 

  ・来館時、検温にご協力ください。37.5 度以上の熱がある場合、体調の異変、咳や風邪の症状が見受けられ

る場合は、ご来館をお控えいただき、ご自宅で体調を回復していただく事をお願いいたします。 

  ・来館時、手指消毒用アルコールにての消毒を実施しています。 

  ・マスク着用にてご来館ください。 

  ・ビジター利用者の施設のご利用はできません。 

⒉ 施設内での密集、接触を防止いたします 

  ・館内(トレーニングジム・スタジオ・更衣室・サウナ)では、人との間隔をあけてご利用ください。 

  ・サウナの再開いたしますが、人との間隔をあけてご利用ください。 

  ・サウナを定期的に消毒・空気の入れ替えを実施いたします。 

  ・マシン利用時は、１台ずつ間隔をあけてご利用ください。 

  ・トレーニングジム利用時は、マスク着用にてご利用ください。 

  ・各マシン、各所に消毒スプレーを設置し、使用後は消毒をお願いいたします。 

  ・ご利用者が多数の場合は、入場制限、利用制限を行う場合があります。 

  ・スタジオレッスンは４５分、参加 10 名までとさせていただきます。 

  ・器具、手すり、ドアノブなど触れるところは、スタッフによるこまめな除菌・消毒を行っています。 

  ・プール内では、常に残留塩素濃度が基準以内(0.4mg/l～1.0mg/l)になるよう、プール衛生管理基準 

に沿って徹底した塩素消毒を行っています。 

ろ過機能により、プールの水は、常に循環されています。 

  ⒊ 空気感染を防止します 

    ・トレーニングジム、プール等は、常時窓を開け、換気をいたします。 

    ・館内各エリアは、常に強制換気を行っています。 



                     令和 2 年 6 月 30 日 

ウエストスポーツクラブ上 野・佐那具  

会員・保護者各位 

                  

スイミングスクール平常営業再開について 

 

日頃よりウエストスポーツクラブをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

7 月 1 日(水)から平常営業に戻すこととなりましたのでのお知らせいたします。 

いまだ、油断の許すことのできない新型コロナウィルスですが、会員様ご自身、大切な家族や友人の命と健

康を守るため、以下の感染予防を引き続き、管理・指導を行い、安心して来館できる環境の整備をさらに継

続してまいりますので、ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。 

【営業時間】 

   ウエストスポーツクラブ上野   月曜～土曜日 9:00～21:00 

  ウエストスポーツクラブ佐那具   月曜～土曜日 9:00～22:00  日曜・祝日 10:00～18:00 

【ご利用についてのお願い】     

⒈ ご来館時のお願い 

  ・ご来館前(自宅)にて体温を確認していただき、37.5 度以上の熱がある場合、体調の異変、咳や風邪の症状

が見受けられる場合は、ご来館をお控えいただき、ご自宅で体調を回復していただく事をお願いいたしま

す。 

  ・入退館時、手指消毒用アルコールにての消毒を実施しています。 

  ・マスク着用にてご来館ください。 

⒉ ご来館時のご注意 

  ・保護者の方はマスク着用にてご来館ください。 

  ・ギャラリーでの長い時間のご滞在は、ご遠慮ください。 

⒊ 館内の密集を防止します 

  ・館内(更衣室、ギャラリー)では、密を避けるため、自宅で水着に着替えてからご来館ください。 

  ・密接を最小限にするため、更衣室の制限をいたします。 

  ・密接を防止するため、体操はプールサイド等で行います。 

⒋ 施設内での密集、接触を防止いたします 

  ・教室終了時は、更衣室での密接を最小限にするため、時間差がございます。 

  ・器具、手すり、ドアノブなど触れるところは、こまめに除菌・消毒を行っています。 

  ・プール内では、常に残留塩素濃度が基準以内(0.4mg/l～1.0mg/l)になるよう、プール衛生管理 

基準に沿って徹底した塩素消毒を行っています。 

ろ過機能により、プールの水は、常に循環されています。 

        ・スクールバスでは、マスク着用の上、間隔をあけ座っていただき、運行開始前後に車内の除菌清掃を行っ

ています。 

    ・運行中は、窓を少し開けて運行しますので、防寒対策をお願いいたします。 

  ⒊ 空気感染を防止します 

     ・玄関、更衣室、ギャラリー等を定期的に消毒・換気の徹底をしています。 

    ・館内の窓を開け、換気をいたします。 

    ・館内各エリアは、常に強制換気を行っています。 


